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Joulun odotusta 
         Tervehtien päätoimittaja 
 
 

 

          KUOHIJOEN SANOMAT 

 

Puolueista, rahasta ja ilmoituksista riippumaton aikalaisen ilmainen uutislehti. 

Pªªtoimittaja: Arnold Kirveskoski, kylªtoimittaja Yrjº Jªrventausta, lintutoimittaja 

Edvard Kuiri, kalatoimittaja E. Kiviriippa ja kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen. 

Logo; Kylªn nimikkolintu, kuva Tapani Lindstedt.  Toimituksen osoite 

Posentie 2, 14980 Kuohijoki, e-mail: raimo.maurola@elisanet.fi   P0408228192 

kymmenes vuosikerta n:o  11 - .23.11..2020  



2 

 

Kylªllª nªhtyª ja kuultua 

Kylªtoimittaja Yrjö Järventausta 

 

*1.10.2020 Luola 

 

   Claus Günther  lähetti oheisen kuvan. Kuka tuntee tämän 

luolan ja tarinoita siitä? Se löytyy aika läheltä. 

*7.10.2020 Kuohijoen Erªpojat aloitti hirvenmetsªstyksen. Ensimmªisenª pªivªnª kaatui 

yksi ja toisena kolme hirveª. Tªmªn kauden jahtipªªllikkºnª toimii Joni Saarikko. Reijo 

Anttonen 

*8.11.2020 kerrottiin, että Kuohijärvellä eräs entinen kyläläinen oli nostanut kuudesta 

verkosta muikkua yhtensä 30 kiloa. OHO! 

       

*10.11.2020 Tukki, jänis ja iloinen metsästäjä Pekka Kolehmainen. 
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*16.11.2020 Päivi Oksa Valkealahdesta lähetti oheiset kuvat kuusen tyvestä ja 

rehevöityneestä rannasta. Voisi ajatella, että jos tuohon raivaisi tilaa katiskalle, niin 

kalansaalis olisi varmaa! 

 

Lintuhavaintoja  

Lintutoimittaja Edvard Kuiri 

*21.10.2020 Kesällä tehtiin havainto kaulushaikarasta jossakin Suksianlahden suunnalta. 

Siis pelkkä kuulohavainto, mikä lienee tyypillinen tälle lintulajille. Claus Günther  

 

*21.10.2020 Hannu ja Kerttu poikasineen 

nähtiin Sotjalan pelloilla. Mahtoiko ensilumi 

ajaa ne muuttomatkalle? Raija Maurola 
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*17.11.2020 Lehden edellisessª numerossa julkaisimme Risto Keinon ottaman kuvan 

Haikanmaan kªrjessª olevasta romahtaneesta kalasªªsken pesªstª. Asiasta on nyt selvinnyt 

seuraavaa: Tªtª ja monia muita petolintujen pesiª hallinnoi Sªªksisªªtiº, jonka tietoon tªmª 

asia on saatettu. Saadun tiedon mukaan pestª tullaan kunnostamaan Sªªksisªªtiºn toimesta 

tulevana talvena. Nªin ollen saamme tulevinakin vuosina nªhdª tªssª puussa, pesªpuuhat, 

niin kuin aiemminkin yli kahdenkymmenen vuoden aikana. 

*19.11.2020 Liisa-Myrsky pyyhkªisi kylªn yli. Seurauksena sªhkºkatkoja ja tien yli 

kaatuneita puita. Tuo Liisa aiheutti vahinkoja myºs joillekin rakennuksille. 

 

 

Vielä kylän liikenneoloista 

Kylätoimittaja Yrjö Järventausta 

Tervaniemessä oli taksi, merkiltään Reo.  Kuvan kääntöpuolella on teksti: Tervaniemessä 

kylässä 1933. Hienoa väkeä näyttävät olevan. Olavilla on päässään koppalakki, kuten 

tuolloin autoilijoilla ja eräällä muulla ryhmällä oli tapana vielä 1950-luvulla pitää. 
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Kuvan Auto on Olavi Tervaniemen, joka on kuvassa koiran kanssa. Olavi toimi 

ensimmäisenä taksi kuljettajana Kuohijoella. Piiparin perhettä en itse tunne mutta, 

Tervakosken väki on Olavin veljen perhettä Kustaa Robert sekä Elli Tervaniemi Mummu ja 

pappa Kalle ja Alina Tervaniemi: Mika Tervaniemi 

 

Juttu Kuohijoen liikenneoloista innosti Pauli Riihilahden kertomaan kokemuksistaan. 

òMäntylän liikenne 

 

Tämä liikenne liittyy kotitalooni (tuossa tien toisella puolella) vuonna 1948. 

Silloin Anton Mäntylä alkoi linjan Padankoskelta Kuohijoelle ja sieltä Porraskosken kautta 

Lammille ja Lahteen.  

Tie Riihilahden ja Kuohijoen välillä oli vasta työn alla ja siksi linjan 

päätepiste (yöpymispaikka) oli kotonani Koivuharjussa alkukuukaudet. Niin kuljettaja kuin 

silloin koko ajan rahastajana toiminut viehättävä Majlis Mäntylä yöpyivät kotonani. 

Kuljettajista muistan ainakin Enso Kallioisen ja Aarne Virtasen. 

Auton tullessa linjaltaan illalla, käänsi kuljettaja sen valmiiksi aamuksi nokan 

lähtösuuntaan. Ennen käännöksen tekemistä kyytiin otettiin   joka päivä pikkuveljeni Pekka, 

joka samantien juoksi aina auton takaosaan ja huusi joka kerta käännöstä tehtäessä: "puuhun 

menee - puuhun menee" Pekka oli reilu 3-vuotias. 

Majlis käveli meiltä työn alla olevaa tiemaata pitkin joka viikonloppu kotiinsa Kuohijoelle 

ja sunnuntai-iltana takaisin. 

Nämä väliaikaiset asukkaat aivan piristivät hiljaisen maatalon elämää. 

Mäntylän liikenne auttoi huomattavasti kotikyläni elämää siihen aikaan. 

Auton lähtöaika aamulla klo 7.00 sopi paljon paremmin kuin tuntia aikaisemmin 

lähtevä Pekola. Lypsy kerittiin tekemään paremmin ja koululaisille lähtöaika oli myös hyvä. 

Kylämme täysihoitolatoiminnalle Mäntylän liikenteellä oli ensiarvoinen merkitys. 
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Anton Mäntylä aloitti ensimmäisen linjansa Luopioisista Hämeenlinnaan jo 1928 ja ajoi sitä 

vuoteen 1931. Oltuaan muilla yhtiöillä kuljettajana vuoteen 1939 alkoi Mäntylä jälleen 

liikennöidä omaa linjaansa Tampereelta Kuohijoelle ja Padankoskelle. 

Erikoisuutena on jäänyt mieleeni noilta ajoilta, että Antonin vaimo Irma laittoi 

joka ilta ruoan valmiiksi kuljettajille ja rahastajille. Nämä palasivat joka linjalta illalla 

suunnilleen samoihin aikoihin perille Kuohijoelle. Majliksen rahastaja-ajoilta on jäänyt 

mieleen joitakin erikoisiakin tarinoita. Niitä joskus muistelimme kymmenien vuosien 

jälkeen. Kansan kieli ja tavat olivat vähän sodan jälkeen erilaisia kuin nykyään. 

Terveisin 

Riihilahden Pauli 81v (ei vanha). 

  

 Henkilöuutisia 

 

Kuva:  Janiina Härkälä-Ali-Kippari.                      

   

Otteita VALON-TUIKE ς 

LEHDESTÄ 

Kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen 

Ohessa jälleen muutama näyte siitä millaista oli kylän nuorten elämä 1920-30-luvulla. Ei ollut kännykkää, 

TV:tä, eikä läpän heittoa, mutta olipahan kynä, paperia ja halu ilmaista itseään, joka tuotti VALON-TUIKE 

ï lehden. Sen sisältö kertoo paljon tuon aikakauden nuorten elämästä juuri itsenäistyneessä Suomessa. 

Kerronta on sujuvaa ja koskettavaa, joskus jopa sentimenttaalista! Tässä lehdessä ei ole mahdollista 

julkaista kaikkia niitä kirjoituksia, mutta toivottavasti Raimo Suksian hallussa olevat alkuperäiskappaleet 

säilyvät tuleville sukupolville, sillä ne voisivat olla tarkemman tutkimuksen aihe.   

 

        

        Siiri Ali -Kippari     90 vuotta 

                   20.11.2020 

Siiri kuuluu siihen kylän voimanaisten joukkoon, joka 
vuosikausia on jaksanut ylläpitää erinäistä 
kerhotoimintaa. 

Toimitus onnittelee Siiriä    
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